

**Sisä-Savon kansalaisopiston opistosopimuksen muuttaminen**

152/00.04.01/2020

KH 24.08.2020 § 152 Valmistelija: hallintopäällikkö Maikki Rouvinen, 044 744 2933 ja kansalaisopiston vs. rehtori Soili Riepula, p. 040 514 6421

Ylläpitäjänä Suonenjoen kaupunki tuottaa Sisä-Savon kansalaisopiston kautta kansalaisopistopalvelut Suonenjoen kaupungille, Leppävirran kunnalle, Rautalammin kunnalle, Vesannon kunnalle ja Tervon kunnalle opistosopimuksen mukaisesti.

Opistosopimuksen ajan tasalle saattamisen vuoksi sopimukseen on tarpeen tehdä muutoksia pykälien 3, 5, 7 ja 8 osalta. Opistotoimikunta on käsitellyt asiaa kohdat 3 ja 5 kokouksessaan 12.3.2020 ja kohdat 7 ja 8 kokouksessaan 4.6.2020 ja hyväksynyt esitetyt muutokset esitettäväksi hyväksyttäväksi jäsenkunnissa. Opistosopimuksen päivittäminen edellyttää, että kaikki jäsenkunnat hyväksyvät sopimuksen muutetussa muodossa.

Opistosopimuksen pykälät 3 ja 5 muutetaan vastaamaan Suonenjoen kaupungin hallintosääntöä.

Opistosopimuksen pykälä 3 on nyt muotoa: Opiston hallinnosta vastaa Suonenjoen kaupunginhallitus hyvinvoinnin ja vapaa-ajan palvelualue. Opiston ohjelmasta vastaa opiston rehtori.

Muutoksen jälkeen pykälä 3 on muotoa: Opiston hallinnosta vastaa Suonenjoen kaupunginhallitus Suonenjoen kaupungin hallintosäännön mukaan. Opiston ohjelmasta vastaa opiston rehtori.

Opistosopimuksen pykälä 5 on nyt muotoa: Sopimuskuntien kansalaisopistotoiminnasta vastaavat toimielimet nimeävät 2 varsinaista edustajaa ja heille henkilökohtaiset varajäsenet. Suonenjoen kaupunginhallitus nimeää näistä jäsenistä koostuvan opistotoimikunnan rehtorin työn tueksi. Opiston kurssiohjelman ja opiskelijamaksut hyväksyy rehtori neuvoa antavan toimikunnan kokouksen jälkeen.

Muutoksen jälkeen 5 on muotoa: Sopimuskuntien kansalaisopistotoiminnasta vastaavat toimielimet nimeävät 2 varsinaista edustajaa ja heille henkilökohtaiset varajäsenet. Suonenjoen kaupunginhallitus nimeää näistä jäsenistä koostuvan opistotoimikunnan rehtorin työn tueksi. Opiston kurssiohjelman ja opiskelijamaksut hyväksytään Suonenjoen hallintosäännön mukaisesti neuvoa antavan toimikunnan kokouksen jälkeen.

Opistosopimuksen pykälässä 7 on käytetty termi ”omistajakunta”. Tämä muutetaan sopimuksen termeissä määriteltyyn muotoon ”sijaintikunta”.

Opistosopimuksen pykälää 8 koskeva muutos liittyy kuntalaskutuksen rytmityksen muutokseen. Nykyisin Suonenjoen kaupunki opiston ylläpitäjänä lähettää sopimuskunnille vuosittain kaksi kuntalaskua ja yhden loppulaskun. Kuluvasta vuodesta lähtien Suonenjoen kaupunki lähettää vuosittain kolme kuntalaskua ja tasauslaskun tilinpäätöksen hyväksymisen jälkeen. Uudistuksen tavoitteena on selkeyttää kuntalaskutusta ja saada kuntalaskut vastamaan mahdollisimman pitkälle sen hetkistä tilannetta.

Opistosopimuksen pykälä 8 on nyt muotoa: Sopimuskunnat maksavat 6§ mukaisista korvauksista ennakkoa, joka on 80 % talousarvion mukaisesta määrärahasta. Ennakko suoritetaan kahtena yhtä suurena eränä helmikuun ja elokuun loppuun mennessä. Opiston käyttökustannusten lopputilitys annetaan tammikuun loppuun mennessä. Sen edellyttämät sopimuskunnilta perittävät loppumaksut tai liikaa kannetut ennakot maksetaan helmikuussa. Jos maksut ja korvaukset viivästyvät, maksetaan viivästyskorkoa korkolain mukaisesti.

Muutoksen jälkeen pykälä 8 on muotoa: Sijaintikunta laskuttaa sopimuskuntia kolme kertaa vuodessa toteutuneisiin käyttökustannuksiin perustuen. Käyttökustannusten lopputilitys annetaan tilinpäätöksen valmistumisen jälkeen. Sen edellyttämät sopimuskunnilta perittävät loppumaksut tai liikaa kannetut ennakot maksetaan kesäkuussa. Jos maksut ja korvaukset viivästyvät, maksetaan viivästyskorkoa korkolain mukaisesti.

**Liitteenä 6** on ehdotus Sisä-Savon kansalaisopiston uudeksi opistosopimukseksi.

Ehdotus:

**Kaupunginjohtaja ehdottaa**, että Kaupunginhallitus hyväksyy Sisä-Savon kansalaisopiston opistosopimuksen (**liite 6**) muutetuilla pykälillä.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.